Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

ANO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

Anexo Disposicion

NuUmero: DI-2024-60733950-APN-DNL#MT

Referencia: EX-2022-35778378- -APN-DGD#MT

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Lunes 10 de Junio de 2024

Partes Signatarias: ASOCIACION OBRERA MINERA ARGENTINA ¢/ FEDERACION ARGENTINA DE LA PIEDRA y la

CAMARA ARGENTINA DE EMPRESARIOS MINEROS

CCT N° 36/89

Alcance: REGION |

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/04/2022

$86.394,44

$ 259.183,32

01/07/2022

$96.912,19

$290.736,57

Alcance: REGION Il

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/04/2022

$ 104.137,00

$ 312.411,00

01/07/2022

$116.814,56

$ 350.443,68
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Matias Ricardo Cruciani Risso

Analista técnico

Direccion de Normativa Laboral

Secretaria de Trabajo, Empleo y Seguridad Social
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